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Wrocław, dnia  27 czerwca 2025 roku
 HK.9011.40.2025. TL

Informacja dla konsumentów wody do spożycia
produkowanej przez wodociąg sieciowy Turzany zaopatrujący w wodę wsie: Turzany, 

Aleksandrowice, Staszowice, Głębowice i Trzcinica Wołowska 
w gminie Wińsko, powiat wołowski

Dolnośląski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny we Wrocławiu informuje, 
że w dniu 27.06.2025 r., na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
ul. Rolna 2/1, 56-160 Wińsko, wydana została decyzja udzielająca drugiej zgody na odstępstwo 
od wartości parametrycznej dla metabolitu pestycydu chloridazon o nazwie chloridazon-desfenyl 
oraz dla sumy pestycydów w wodzie przeznaczonej do spożycia przez ludzi dostarczanej przez 
wodociąg sieciowy Turzany, w gminie Wińsko, z terminem obowiązywania decyzji do dnia 
20.04.2028 r.

Odstępstwo od wartości parametrycznej dla metabolitu chloridazonu-desfenylu określone 
zostało do maksymalnej wartości 2,0 µg/l, dla sumy pestycydów do maksymalnej wartości 
2,6 µg/l, natomiast ustalona w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie 
jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. poz. 2294) wymagana wartość 
parametryczna dla każdego poszczególnego pestycydu wynosi 0,10 µg/l, dla sumy pestycydów 
wynosi 0,5 µg/l.

Informuje się również, że jak wynika z ekspertyzy Zakładu Bezpieczeństwa Zdrowotnego 
Środowiska Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH-Państwowego Instytutu 
Badawczego z dnia 29.05.2025 r., znak B.BK.610.7.2025, dotyczącej wpływu na zdrowie 
konsumentów ponadnormatywnych stężeń chloridazonu-desfenylu oraz sumy pestycydów w 
wodzie przeznaczonej do spożycia przez ludzi dostarczanej przez lokalne wodociągi z ujęcia w 
miejscowości Turzany w gminie Wińsko w powiecie wołowskim, w województwie dolnośląskim, 
proponowana na czas drugiego odstępstwa wartość maksymalnego stężenia (2,0 µg/l) 
chloridazonu-desfenylu oraz wartość maksymalnego stężenia (2,6 µg/l) sumy pestycydów w 
wodzie przeznaczonej do spożycia przez ludzi nie stanowi zagrożenia dla zdrowia konsumentów, 
także w odniesieniu do grup najbardziej wrażliwych oraz w warunkach stałego i długotrwałego 
narażenia.

Zgodnie z cytowaną ekspertyzą możliwe jest kontynuowanie zaopatrzenia w wodę do 
czasu zakończenia działań naprawczych i jej wykorzystywanie celów spożywczych, 
higienicznych, sanitarnych i gospodarczych bez wprowadzania ograniczeń.

http://www.gov.pl/web/wsse-wroclaw


Strona 2 z 2

Aktualne komunikaty dotyczące jakości wody z wodociągu sieciowego Turzany 
zamieszczane są na stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Wołowie (link https://www.gov.pl/web/psse-wolow). Komunikaty zamieszczane są również w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wińsko w zakładce Ogłoszenia 
(link https://bip.winsko.pl/cms/7960/ogloszenia).

W przypadku chęci uzyskania dodatkowych informacji, zapytania można kierować: na 
adres e-mail wsse.wroclaw@sanepid.gov.pl lub telefonicznie do Działu Higieny Komunalnej 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we Wrocławiu, tel. 713-283-041 wew. 267.

Dane osoby podpisującej z upoważnienia Dolnośląskiego 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 
we Wrocławiu:

Jolanta Prawdzik
Kierownik Działu Higieny Komunalnej

pismo wydane w postaci elektronicznej, podpisane 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym
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